Начало обсуждения 15.05.2014 г.
Конец обсуждения 15.06.2014

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ- проект
        ________2014 г.                                 №                                             х. Мирный
Об утверждении Порядка определения состава
имущества, закрепляемого за муниципальным
унитарным предприятием на праве хозяйственного
ведения или оперативного управления на
территории Балко-Грузского сельского поселения.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и  руководствуясь Уставом муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или оперативного управления на территории Балко-Грузского сельского поселения.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Балко-Грузского

сельского поселения                                                                 И.Г. Дмитриев

приложение № 1 к
постановлению Администрации

 Балко-Грузского сельского поселения

 №      от       2014 г.

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ СОСТАВА ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЯЕМОГО
ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ НА ПРАВЕ
ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ ИЛИ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Имущество муниципального унитарного предприятия (далее — МУП) формируется за счет:

имущества, закрепленного за унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления собственником этого имущества;

доходов унитарного предприятия от его деятельности;

иных не противоречащих законодательству источников.

2. Муниципальное имущество может быть закреплено за МУП на праве аренды, безвозмездного пользования или ином праве в соответствии с действующим законодательством.

3. В состав имущества, закрепляемого за МУП, не может быть включено имущество, использование которого не соответствует целям и видам деятельности предприятия.

4. Состав имущества, закрепляемого за МУП, в том числе и на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, определяется в зависимости от целей, предмета и вида деятельности предприятия:

при его учреждении — распоряжением Главы поселения;

в ходе его хозяйственной деятельности — распоряжением Главы поселения (в отношении недвижимого имущества).

5. Право на имущество, закрепляемое за МУП на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, возникает с момента передачи имущества предприятию по акту приема-передачи, за исключением недвижимого имущества.

6. Право хозяйственного ведения и оперативного управления на недвижимое имущество подлежит обязательной государственной регистрации и возникает с даты регистрации. Заявителем выступает предприятие, являющееся правообладателем.

7. Закрепление муниципального недвижимого имущества за предприятием возможно при обязательном условии государственной регистрации права муниципальной собственности на такое имущество либо в предварительном порядке, либо одновременно с государственной регистрацией права хозяйственного ведения или оперативного управления.

8. Стоимость имущества, закрепляемого за МУП на праве хозяйственного ведения или оперативного управления при его учреждении, определяется в соответствии с  законодательством об оценочной деятельности и устанавливается равной данным отчета об оценке.

9. Оценка имущества производится независимым оценщиком, имеющим право в соответствии с законодательством об оценочной деятельности осуществлять оценку данного вида имущества, действующим на основании договора о проведении оценки. Заказчиком на выполнение работ по оценке выступает Администрация поселения. Оплата работы по оценке имущества производится за счет средств бюджета поселения. Суммы затрат на оценку должны включаться в расходную часть бюджета поселения.

10. Стоимость имущества, передаваемого предприятию в иных случаях, определяется на основании данных бухгалтерского учета передающей организации либо на основании акта ввода в эксплуатацию или документов о приобретении, либо на основании данных учета имущества поселения.

11. Передача закрепляемого имущества предприятию при его учреждении, а также передача недвижимого имущества осуществляется на основании распоряжения Главы поселения по акту приема-передачи.

12. Право хозяйственного ведения и оперативного управления муниципальным имуществом прекращаются по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством для прекращения права собственности, а также в случаях правомерного изъятия имущества у МУП по решению собственника.

13. Право аренды, безвозмездного пользования муниципальным имуществом прекращаются по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством и соответствующим договором.

14. Собственник имущества вправе изымать у МУП излишнее, неиспользуемое или используемое не по назначению имущество.